第十一号様式

（第二条第十一号）

第二種社会福祉事業開始届

平成●●年●●月●●日

千葉県知事 鈴木 栄治  様

住 所  ○○市○○○○○○○

氏 名  ○○市長 ○○○○    印

法人にあっては、名称、主たる事務所の

所在地及び代表者の氏名

 第二種社会福祉事業を開始したので、社会福祉法第６９条第１項の規定により、

関係書類を添えて次のとおり届け出ます。

 １ 経営者の名称      ○○市

 ２ 主たる事務所の所在地  ○○市○○○○○○○

 ３ 事業の種類及び内容   養育支援訪問事業

乳児家庭全戸訪問事業等により把握した保護者の

養育の支援が特に必要と認められる児童及びその保

護者、出産後の養育について出産前の支援が特に必

要な妊婦等に対し、その養育が適切に行われるよう、

要支援児童等の居宅において相談、指導、助言等の

必要な支援を行う。（詳細は別紙のとおり）

 添付書類

  １ 定款その他の基本約款

  ２ 収支予算書

記載例（開始届）

別 紙

実 施 主 体

（市町村名）

●●市

（●●●●課）

事 業 内 容 （事業計画書を添付）

事業開始年月日 平成○○年○○月○○日

委 託 の 有 無

 有 ・ 無

（有の場合、委託先名称、代表者、委託をする事務内容等を下段に

記載）

委 託 先 名 称

委託先代表者

委託先所在地

委 託 内 容

（注）委託先が多数の場合、表の欄を増やすこと

第七号様式

（第二条第七号）

社 会 福 祉 事 業 変 更 届

(廃 止)

平成●●年●●月●●日

千葉県知事 鈴木 栄治  様

住 所  ○○市○○○○○○○

氏 名  ○○市長 ○○○○    印

法人にあっては、名称、主たる事務所の

所在地及び代表者の氏名

 第二種社会福祉事業を変更（廃止）したので、社会福祉法第６９条第２項の

規定により次のとおり届け出ます。

１ 変更（廃止）事業の比較

  変更（廃止）前   養育支援訪問事業における育児家事援助の実施

  変更（廃止）後   養育支援訪問事業における育児家事援助及び

専門的相談支援の実施

２ 変更（廃止）の期日   平成△△年△△月△△日

３ 変更（廃止）の事由

児童虐待防止に資する養育支援訪問の拡充のため

４ 変更（廃止）後の措置  特になし

記載例（変更届）

第七号様式

（第二条第七号）

社 会 福 祉 事 業 変 更 届

(廃 止)

平成●●年●●月●●日

千葉県知事 鈴木 栄治  様

住 所  ○○市○○○○○○○

氏 名  ○○市長 ○○○○    印

法人にあっては、名称、主たる事務所の

所在地及び代表者の氏名

 第二種社会福祉事業を変更（廃止）したので、社会福祉法第６９条第２項の

規定により次のとおり届け出ます。

１ 変更（廃止）事業の比較

  変更（廃止）前     養育支援訪問事業

  変更（廃止）後     （該当なし）

２ 変更（廃止）の期日   平成△△年△△月△△日

３ 変更（廃止）の事由

平成２１年４月３０日付で開始届を提出したが、事業種別の誤りであり、実施

していないため

４ 変更（廃止）後の措置  特になし

記載例（廃止届）